平成２７年　臨時（第５回）大分市教育委員会会議録

１．日　　時  　　平成２７年５月１９日(火)

午後３時００分～午後３時１０分

２．場　　所　　　大分市役所第２庁舎６階　教育委員室

３．出席者　　　　教育長　　　　三浦　　享二

　　　　　　　　　一番委員　　　角山　　光邦

　　　　　　　　　二番委員　　　小林　　達也

　　　　　　　　　三番委員　　　大久保　眞理子

　　　　　　　　　四番委員　　　上杉　　美穂子

４．出席事務局職員

　　教育部長　　　　　　　澁谷　有郎　　　　教育部教育監　　　　　江藤　郁

　　次長兼教育総務課長　　後藤　芳史　　　　教育企画課長　　　　　佐藤　修

　　教育総務課参事　　　　糸長　隆

５．書記

教育総務課参事補　　　足立　秀雄　　　　教育総務課主査　　　　谷矢　啓良

教育総務課主任　　　　松下　明史

６．傍聴人　　　なし

７．議題

　（１）議案審議

　　　　（教報議第６号）大分市奨学生選考委員会委員の委嘱及び任命について

　　　　（教議第３０号）平成２７年度大分市奨学生の決定についていて　平成２６平２

８．会議の概要

教育長　　　　　それでは、ただいまより、平成２７年臨時第５回大分市教育委員会を開会

いたします。（午後３時００分 開会）

教育長　　　　　会議に先立ち署名委員を１番委員、２番委員にお願いします。

　　　　　　　　それでは、ただ今より、議案審議に入りますが、教議第３０号「平成２７年

度大分市奨学生の決定について」の議案を提出するにあたり、事前に奨学生

選考委員会委員の委嘱及び任命を行う必要がありましたので、まず、教報議

第６号「大分市奨学生選考委員会委員の委嘱及び任命について」についてご

承認をいただきたいと思います。なお、両議案は関連がありますことから一

括審議とし、また、奨学生の決定につきましては、個人情報保護の点から審

議を非公開とすることが妥当だと考えられますことから、両議案の審議を

秘密会とすることを発議いたしますが、賛成の方は挙手をお願いします。

全委員　　　　　（挙手）

1

教育長　　　　　全委員賛成と認め、教報議第６号及び教議第３０号の議案の審議は秘密

会とします。

　　　　　　　　（教報議第６号及び教議第３０号は原案のとおり承認及び決定する。）

教育長　　　　　それでは他に何かありませんか。

全委員　　　　　（なしとの声）

教育長　　　　　これをもちまして、本日の会議を閉会いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（午後３時１０分 閉会）

2